
Uchwała Nr 222/1273/2018 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 23 sierpnia 2018 roku 

 
 

w sprawie ustalenia zasad ewidencjonowania wydatków na realizację zadań związanych ze 

stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży                                 

 

 

Na podstawie  art. 32 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym                       

(t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz.  995 z późn. zm.) , art. 8 ustawy z dnia 27 października 2017 roku                                  

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 roku poz. 2203), art. 127 ust.1 i ust. 14 ustawy                              

z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 roku poz. 996) w związku                                             

z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie podziału 

części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2018 (Dz. U.                              

z 2017 roku poz. 2395), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Ustala się ogólne wytyczne w sprawie wydatków na zadania związane ze stosowaniem specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach  i placówkach,  o których mowa w 

art. 2 pkt 7 ustawy – Prawo oświatowe. 
 

§ 2 

 

1. Wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki                      

     i  metod pracy w jednostkach oświatowych wymienionych w § 1, to wydatki na działalność  

     wykonywaną na rzecz dzieci i młodzieży posiadających orzeczenia i opinie wydane przez publiczną  

     poradnię psychologiczno – pedagogiczną, w tym poradnię specjalistyczną.  

2. W rozdziałach klasyfikacji budżetowej 80102, 80111, 80134, 80149, 80152, 85404, 85406, 85419 

ujmuje się wydatki: 

a) szkół specjalnych i placówek, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy – Prawo oświatowe, 
b) przeznaczone na realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych w orzeczeniach                                

o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczeniach o potrzebie zadań rewalidacyjno-

wychowawczych, indywidualnych programach zajęć, o których mowa w przepisach wydanych 

na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego,  

indywidualnych programach edukacyjno-terapeutycznych, o których mowa w art. 127 ust. 3 

ustawy – Prawo oświatowe oraz zapewnienie warunków ich realizacji, 

c) ponoszone na realizację zadań innych niż wymienionych w ppkt. b, w szkołach z oddziałami 

specjalnymi i szkołach z oddziałami integracyjnymi, w wysokości wyrażonej wzorem: 

 

Ś𝑖𝑛𝑛𝑒 = Ś 𝑥 
𝑆𝑆𝐼 −  𝑆𝑆𝐼𝑁

𝑆
  

gdzie: 

 

Ś𝑖𝑛𝑛𝑒 – środki przeznaczane w roku budżetowym na realizację zadań innych niż określone w ppkt. b,                      

             w tych szkołach, 

 

Ś       – środki przeznaczane w roku budżetowym w tych szkołach, 

 

𝑆𝑆𝐼    – kwotę przewidzianą w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu  

            terytorialnego na uczniów oddziałów specjalnych i oddziałów  integracyjnych w tych szkołach, 

 

  



𝑆𝑆𝐼𝑁   – kwotę przewidzianą w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu  

            terytorialnego na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  

            oddziałów specjalnych i oddziałów integracyjnych w tych szkołach, w zakresie wynikającym                        

            z posiadania przez tych uczniów  orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, 

 

S     –  kwotę przewidzianą w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu  

            terytorialnego na uczniów i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych szkołach, 

 

  zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

d) przy określaniu wydatków w sposób opisany w ppkt. c nie uwzględnia się kwot wydatków 

majątkowych (§ § 605,606), wydatków zaplanowanych w rozdziałach 801 i 854. 

 

 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr 62/326/2015 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 19 listopada 2015 roku 

w sprawie ustalenia kryteriów podziału wydatków na zadania związane ze stosowaniem specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2018 roku. 

 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


